

رقابت‌های جهانی زیر ۲۳سال، ایران را امیدوار کرد

# امیدوار به ستاره‌های کشتی امید

**گزارش**  
شبه‌روزهای

پیشرفت نیازمند نیروهای جوانی است که با نشان دادن توانایی و استعداد خود ثابت کنند شایستگی جانشینی یزدرگان را دارند. موفقیت اخیر کشتی‌گیران در رقابت‌های جهانی قوی برای سال‌های آتی راحت کرد، البته همانطور که مربیان تیم ملی تأکید می‌کنند تنها توانی به یک مدال دل بست بلکه باید به این حرکت رو به رشد ادامه داد تا در آینده شاهد درخشش امیدها در بازی‌های المپیک باشیم.

**تکیه بر پشتوانه‌ها**

شرایط تیم فرنگی با تیم آزاد کمی متفاوت بود. بعد از مسابقات جهانی بزرگسالان و عملکرد دور از انتظار تیم محمد بنا، کادرفنی دستخوش تغییرات اساسی شد و حسن رنگرز سسکان هدایت تیم را به دست گرفت. در حقیقت رقابت‌های زیر ۲۳سال جهانی فرصتی خوب و البته محک جدی بود برای سرمربی جدید تا نشان دهد جایگزین خوبی برای بناست، از این رو خیلی‌ها منتظر بودند تا ببینند شاگردان رنگرز در رقابت‌های اسپانیا چه نتیجه‌ای را رقم می‌زنند. خوشبختانه امیدهای فرنگی با درخشش در جهانی ۲۰۲۲ جواب اعتماد سرمربی جدید را با کسب عنوان قهرمانی دادند تا حسن رنگرز نیز در اولین گام مقابل جامعه کشتی روسفید شود. سرمربی تیم ملی پس از درخشش شاگردانش روی بحث پشتوانه‌سازی و ساختن دو تیم فرنگی آن هم در سطح قهرمانی جهان تأکید فراوان داشت.

**موفق در سبک‌وزن**

شش مدال خوش‌رنگ فرنگی کاران زیر ۲۳سال، ایران را بالاتر از گرجستان و ترکیه روی سکوی قهرمانی فرستاد. پویا دادمهرز، ایمان محمدی و سیددانیال سهرابی طلای‌های ما در اسپانیا بودند و علی‌اکبر یوسفی، امیرعبدی و علی‌عبادی در عین شایستگی سه برنز برای کشورمان به ارمان آوردند. نکته مهم این قهرمانی کسب سه مدال طلا در سبک‌وزن



بود؛ دادمهری در ۵۵ کیلو، محمدی در ۶۲ کیلو و سهرابی در ۶۷ کیلو قهرمان شدند تا معلوم شود کشتی ایران در سبک وزن فرنگی حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. با این حال در اوزان بالاتر باید برنامهریزی و تمرین بیشتری صورت بگیرد. عبیدی در ۷۲ کیلو، عبادی در ۹۷ کیلو و یوسفی در ۱۳۰ کیلو در حالی به مقام سوم جهان بسنده کردند که رقبای قدر توانستند با حضور در فینال طلا و نقره را از آن خود کنند.

**کامبک ایرانی**  
درخشش ملی‌پوش ۶۷ کیلوگرم کشورمان باعث شد فینال این وزن کاندیدای بهترین کشتی سال شود. سهرابی برای اینکه به فینال برسد ممارست زیادی کرد تا رؤیای قهرمانی جهان برایش محقق شود، منتها حرف چتر فرانسوی خیلی زود در ۷ صفر از او پیش می‌افتد و خیال می‌کند قهرمان جهان شده است، اما فرنگی کار ایرانی با کامبک ۱۷ بر ۷ همه را انگشت به دهان می‌گذارد و یک مدال زرین دیگر به کشتی ایران هدیه می‌دهد.

آزادکاران عملکرد خوبی در رده بزرگسالان داشتند، به همین خاطر با اعتمادبه‌نفس بهتری را به جهانی پیمان در دستکار بود. او هم همانند رنگرز نگاه ویژه‌ای به این رویکرد داشت تا از این طریق شاگردانش را محک بزند و برای استفاده از آنها در رده بزرگسالان برنامهریزی کند. حضور ۱۰ آزادکار جوان در این رقابت‌ها نوید کسب مدال‌های خوش‌رنگ را می‌داد. چهار طلا و یک نقره نایب‌قهرمانی را در سرزمین ماداورها نصیب کشتی ما کرد، آن هم در حالی که

کیان محمدجانلو در ۶۵ کیلو نیز در شانس مجدد به رقیب اوکراینی باخت و در رده پنجم ایستاد. اینکه امیدها در هیچ یک از اوزان سبک موفق به کسب مدال نشدند و حتی در مسابقات ابتدایی کنار رفتند، زنگ خطری جدی برای کشتی کشورمان است. به نظر می‌رسد کشتی آزاد ما در وزن‌های پایین خلأهایی دارد که باید برای برطرف کردن آنها تلاش مضاعفی به خرج داد. از آنجا که در آینده نزدیک امیدها و جوانان باید با جای بزرگسالان بگذارند و در آوردگاه‌هایی چون المپیک به میدان بروند از هم اکنون باید ضعف‌ها را مرتفع کرد.

**درخشش معصومی**  
در اسپانیا سنگین‌وزن کشتی کشورمان درخشش فوق‌العاده‌ای از خود نشان داد تا همه را به یاد کشتی‌های پدرش بیندازد. امیررضا معصومی فرزند فریدم معصومی همه برافراش را مقتدرانه شکست داد؛ در ابتدا ۱۱ بر صفر حریفی از ترکیه را برد، ۱۰ بر صفر کشتی‌گیر مجارستان را شکست داد، برای صعود به فینال نایب قهرمان آسیا از قزاقستان را مغلوب کرد و پیروزی ۱۳ بر ۲ مقابل نماینده گرجستان حسن ختام معصومی برای کسب مدال طلای ۱۲۵ کیلوگرم بود.

**سرم در دسرساز**

اما اشتباه عجیب سجاد غلامی نه تنها به دیسکالیفه شدن او منجر شد بلکه سکوی قهرمانی را هم از کشورمان گرفت. جام قهرمانی در حالی به گرجستان رسید که ایران پنج فینالیست داشت که چهار طلا را تصاحب کرده بودند. ملی‌پوش وزن ۸۶ کیلو اگرچه در رقابت نخست به حریف امریکایی خود باخت بود ولی فینالیست شدن حریف باعث شد تا غلامی به جدول شانس مجدد راه پیدا کند و کادرفنی روی امتیاز مسابقات او و حتی مدال احتمالی‌اش حساب کنند. به گفته رئیس فدراسیون این کشتی‌گیر خودسرانه از پزشکی می‌خواهد به او سرم تزریق کند! اقدامی عجیب و خلاف قانون که به احمد محمدنژاد در ۵۷ کیلو خیلی زود از گردونه رقابت‌ها کنار رفت، آرمن حبیب‌زاده در ۶۱ کیلو بعد از یک دور استراحت مغلوب حریف قزاق شد و

**یادداشت**

**تضمین آینده کشتی**

**فریدون حسن**

مسابقات قهرمانی کشتی امیدهای جهان در اسپانیا اینه تمام‌نمای آینده کشتی ایران بود. نتایجی که برای دورشته آزاد و فرنگی در این مسابقات رقم خورد، نشان داد تا چه اندازه می‌توان به آینده ورزش اول کشور امیدوار بود؛ آینده‌ای که نگرانش بودیم ولی حالا می‌توان با قاطعیت از روشن بودن آن گفت.

در اسپانیا فرنگی کاران جوان ایران بر قله قهرمانی ایستادند و آزادکاران جوان نایب قهرمان شدند. به رغم تمام اظهار نظرها و برخی انتقادات دلخوشی‌ها به نتایج به دست آمده همه خوب می‌دانیم که نه می‌توان به قهرمانی فرنگی کاران دل خوش کرد و نه باید از نایب‌قهرمانی آزادکاران دلسرد شد.

اینکه ایران در جهان کشتی تنها روسیه را حریف خود می‌داند نشان از قدرت بالای کشتی ایران دارد اما نباید فراموش کرد که دیگر کشورهایی نیز بی‌کار ننشسته‌اند و روزبه‌روز به داشته‌های خود اضافه می‌کنند تا هر طور شده خود را به ایران و روسیه برسانند. نتیجه‌ای که در اسپانیا برای کشتی ایران در آزاد و فرنگی رقم خورد نشان داد می‌توان به آینده کشتی امیدوار بود. فراموش نکنیم امیدهای کشتی ایران در حالی این نتایج را رقم زدند که چندماه قبل تیم‌های بزرگسالان کشتی ایران در مسابقات قهرمانی جهان نتوانستند انگونه که انتظار می‌رفت نتیجه کسب کنند و به نوعی با شکست از مسابقات به کشور برگشتند. حالا امیدهای کشتی ایران با کسب دو مقام قابل توجه در مسابقات قهرمانی جهان ثابت کرده‌اند می‌توانند جانشینان مناسبی برای ستاره‌های کشتی ایران باشند و به موقع جای آنها را پر کنند.

نتایج به دست آمده در اسپانیا یک زنگ هشدار هم برای ستاره‌های بزرگسال کشتی ایران بود؛ ستاره‌هایی که نباید به تصور اینکه همیشه در ترکیب اصلی حاضر هستند، بی‌خیال آمادگی کامل باشند. حالا آنها خوب می‌دانند که در دو تیم امید آزاد و فرنگی کشتی‌گیری هستند که آماده جانشینی آنها در تیم ملی هستند. بنابراین اگر همچنان دوینده تیم ملی را می‌خواهند باید بیشتر از قبل تلاش کنند که امیدها و جوانان برای رسیدن به دوینده تیم ملی از هیچ تلاشی فروگذار نخواهند بود.

ایران مهد کشتی جهان است. این واقعیتی است که حالا امیدهای کشتی ایران از اسپانیا آن را فریاد زنده، امیدهایی که با برنامهریزی و کار بیشتر و بهتر حتما در سال‌های پیش رو از آنها زیاد خواهیم شنید. این واقعیت کشتی ایران است، هر چند در این میان می‌توان به برخی ایرادها و مشکلات موجود در کار هم اشاره کرد و البته خیلی راحت می‌توان جوب برداشت و بابت این نقاط ضعف ناچیز آن را با سروصدا بر سر مسئولان کشتی زما از یاد نبریم که نتایج به دست آمده در اسپانیا در حالی رقم خورد که تا سه‌ماه چندسال قبل این نگرانی وجود داشت که آینده کشتی ایران به نامب عدد اقبال نوجوانان و جوانان به این رشته با خطر روبه‌رو شود اما حالا همان نوجوانان و جوانان در قالب دو تیم امید کادری کرده‌اند که می‌توان گفت کشتی ایران همچنان آقای کشتی جهان است. این آقای با این جوانان همچنان ادامه خواهد داشت، حتی اگر روسیه هم حضور داشته باشد و بخواهد برای کشتی ایران عرض اندام کند.

**نگاه کارشناسان**  
دنیاچدردی

## اشتباهات نگذاشت به آنچه شایسته بودیم برسیم



**اکبر فلاح - قهرمان سابق جهان**  
نایب قهرمانی آزادکاران ایران در رقابت‌های زیر ۲۳سال (امید) اسپانیا واکنش‌های زیادی را به دنبال داشت چراکه به زعم بسیاری، از دست رفتن قهرمانی در غیاب روسیه هیچ توجیهی نداشت؛ مسئله‌ای که دبیر رئیس فدراسیون کشتی، غلامی محمدپوش وزن ۸۶ کیلوگرم ایران را مقصر اصلی آن خواند. با وجود این اما اکبر فلاح، پیشکسوت کشتی فرنگی ایران که قهرمانی و نایب قهرمانی جهان را در کارنامه خود دارد بر این باور است که این ناکامی را نمی‌توان گردن یک شخص انداخت؛ «قطعاً نمی‌توان به سادگی از اشتباه سجاد غلامی گذشت و او بی‌شک مقصر است اما نه به تنهایی. در این ناکامی از رئیس فدراسیون گرفته تا مدیر تیم‌های ملی و سرمربی و حتی پزشک تیم هم مقصر هستند»



**بهرام مشتاقی - پیشکسوت کشتی**  
قهرمانی امیدهای ایران در اسپانیا با فاصله‌ای کوتاه از ناکامی تیم ملی کشتی فرنگی ایران در رقابت‌های صربستان نه فقط مرهم که روزنه امیدیدی بود به آینده. حدود یک ماه قبل بود که تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان ایران بدون کسب طلا مسابقات جهانی ۲۰۲۲ بلغراد را ترک کرد؛ اتفاق ناگوار که نه فقط جدایی نگرانی‌های زیادی نیز ایجاد کرده نگرانی‌هایی که موفقیت چشمگیر فرنگی کاران زیر ۲۳سال ایران در قهرمانی امیدهای جهان تا حد زیادی آن را جبران کرد. هر چند بهرام مشتاقی، پیشکسوت کشتی فرنگی ایران بر این باور است که رقابت‌های بزرگسالان با زیر ۲۳سال‌ها تفاوت دارد اما موفقیت کسب‌شده در مسابقات قهرمانی امیدهای جهان را دیگر ثابت کرد آنچه در قهرمانی جهان بلغراد رقم خورد، اتفاقی بیش نبود که می‌توان جبران کرد. خصوصاً وقتی کشتی فرنگی ایران امیدهای چنین پرتوان در اختیار دارد که همانطور که مشتاقی نیز به آن اشاره دارد: «زیر ۲۳سال نسل آینده است، یعنی اگر بزرگسالان به هر دلیلی نتوانند نتیجه بگیرند، امیدها ثابت کردند می‌توانند جبران کنند. تیم امید در اسپانیا نشان داد پشتوانه خوبی برای بزرگسالان است. درست است که دو سه بازیکن از بزرگسالان در اختیار داشتیم، نفراتی چون دادمهرز، مختاری و یوسفی اما قهرمانی زودهنگام در اسپانیا و کسب سه طلا و سه برنز نشان از توانمندی فرنگی کاران زیر ۲۳سال ایران داشت.»

دانش که ما داشتیم؟ وقتی نفراتی به این خوبی دارید، باید قهرمان شوید. در غیاب روسیه به عنوان یکی از قدرت‌های اصلی این رقابت‌ها، هیچ توجیهی برای عدم دستیابی ایران به عنوان قهرمانی نبود. فلاح نایب قهرمانی را برای کشتی ایران شکست می‌خواند و می‌گوید: «این عنوان‌ها نباید خود را فریب دهیم. خودمان را نمی‌توانیم گول بزنیم. ما با یک پنجمی هم قهرمان می‌شدیم، اما اگر این اتفاق هم رخ می‌داد باید از خود می‌پرسیدیم که چرا کشتی‌گیر ما باید پنجم شود؟ در یک وزن به نمایندند رژیم‌های کمونیستی خوردیم، چه یک کشتی‌گیر ما دیسکالیفه شد، اما در چند وزن دیگر که خوب کار نکردیم، چه حرفی برای گفتن داریم؟ چرا کشتی‌گیر ما می‌بازد؟ این جای سؤال دارد. همه باید پاسخگو باشند که چرا این اتفاق رقم خورد.»

پیشکسوت کشتی آزاد ایران با اشاره به عدم حضور روسیه تأکید می‌کند، دستیابی به نایب‌قهرمانی به مراتب سخت‌تر از قهرمانی بود؛ «ما باید با اختلاف ۵۰ امتیاز روی سکوی نخست قهرمانی می‌ایستادیم، ما خیلی قوی‌تر از گرجستان بودیم. کدام تیم پنج فینالیست

پیشکسوت کشتی فرنگی ایران با اشاره به عدم حضور روسیه در این رقابت‌ها گفت: «بدون شک حضور کشورهایی قدرتمند سطح مسابقات را بالا می‌برد و وقتی روسیه نباشد یک پای قضیه‌ای تنگ می‌زند و با توجه به نبودن کویا، اوکراین جنگ‌زده و بلاروس نمی‌توانیم بگوییم که سطح مسابقات خیلی بالا بوده ولی پایین هم نبود. اما مسئله حائز اهمیت رشد قابل توجه فرنگی کاران ایران در قهرمانی امیدهای جهان بود. سال گذشته ما به عنوان نایب قهرمانی دست یافتیم اما این بار از نبود روسیه بهترین استفاده را برده و مقتدرانه بر سکوی قهرمانی ایستادیم و این نتیجه عملکرد خوب و توانمندی‌های بالای دوینده‌پوشان تیم ملی بود. به سطح مسابقات که به دلیل عدم حضور کشورهایی چون روسیه اندکی پایین آمده بود، اما نه آنقدر که مثلاً بخواهیم قهرمانی ارزشندان امیدهای ایران را بی‌ارزش بدانیم چراکه روسیه برای ایران تنها یک رقیب است و اینطور نیست می‌فکر کنیم ما خیلی از این کشور عقب هستیم که مثلاً با حضور آنها پنجم می‌شدیم؛ بله، روسیه رقیب قدرتمندی است و حتی حضورش می‌تواند با از سد راه برداشتن برخی حریفان کار ما را راحت‌تر کند اما کشتی ایران نیز همواره یکی

مربی کشتی آزاد ایران با اشاره به مدال‌های کسب‌شده در قهرمانی جهان امیدها تأکید کرد این مسئله بیانگر اقتدار قابل انکار کشتی ایران و نقطه قوت آن است. وی گفت: «وقتی از پنج فینالیستی که دارید موفق به کسب چهار طلا و یک نقره می‌شوید، یعنی هیچ تیمی در غیاب روسیه در حد و اندازه شما نیست. این یعنی ما بر قدرت کشتی هستیم. این غلبه قوت کشتی آزاد ایران است که اگر خوب مدیریت و تدارک داشته‌تدارک باشد، در همه رده‌ها می‌تواند مقتدرانه بر سکوی نخست قهرمانی بایستد. اما مشکل این است که اشتباهات ما را از رسیدن به آنچه شایسته آن هستیم، محروم می‌کند و تا زمانی که اشتباهات خود را ننویسیم و آن را به گردن دیگران بیندازیم، نمی‌توانیم به قهرمانی در چنین رقابت‌هایی و آنچه حق ماست برسیم. این نایب قهرمانی یک تلنگر بود و ای کاش متوجه آن باشیم.»